
DAROVACÍ SMLOUVA 

   

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 07806485 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Mgr. Janou Drejslovou, předsedkyní správní rady, 

jako dárce na straně jedné (dále jako „dárce “) 

a 

PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. 

Sídlo: Na Drahách 1826, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 27467686 

Zastoupené: Bc. Hanou Skořepovou, ředitelkou 

IČ: 26000202 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

jako obdarovaný na straně druhé (dále jako „obdarovaný“) 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je bezplatné poskytnutí věcného daru (dále je dar) 

dárcem obdarovanému. Finanční hodnota daru je 321 159,80 Kč (Slovy: tři sta 

dvacet jedna tisíc jedno sto padesát devět korun českých osmdesát haléřů) a byla 

stanovena na základě faktur, které jsou nedílnou přílohou této darovací smlouvy.  

2) Dar byl dárcem předán dne 16.09.2022. 

3) Dárce dar uvedený v článku I. odst. 1 poskytuje obdarovanému s přihlédnutím 

k ust. § 15, odst. 1 a § 20, odst. 8 zákona č. 586/1992, o daních z příjmů ve znění 

pozdějších předpisů, a tento se zavazuje ho použít, v souladu se svým statutem. 

4) Dary jsou: 3 ks teleskopické zástěny otočné, 4 ks jídelní stoly, 1 ks koncentrátor 

kyslíku EverFlo, 7 ks židle pro seniory, 21 ks povlečení, 30 ks prostěradel, 



10 ks celoročních přikrývek, 14 ks prošívaných polštářů, 1x speciální lůžko 

Sentida s příslušenstvím, 4 ks televize s příslušenstvím. 

5) Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít výhradně k účelu uvedenému 

v čl. I. této smlouvy. 

6) Dárce souhlasí s případným zveřejněním svého jména a předmětu daru 

v seznamu dárců. 

II. 

Práva a povinnosti účastníků 

1) V případě, že obdarovaný předmětný dar nepoužije k účelu uvedeného v čl. I. této 

smlouvy, má dárce právo žádat o vrácení daru.  

2) Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze 

k účelu, k němuž byl poskytnut. 

3) Obdarovaný se dále zavazuje předložit dárci v případě jeho žádosti dokumenty  

potvrzující, jakým způsobem byl dar využit. 

 

III. 

Ostatní jednání  

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 

každá ze smluvních stran.  

2) Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu a že 

tím neporuší žádná práva třetích osob, ani právní předpisy. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.  

4) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5) Tato smlouva může být upravována pouze písemnými číslovanými dodatky. 

6) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník. 

  

V Rychnově nad Kněžnou, dne 16.09.2022 

 

………………………………                       ………………………………………………..         

                     dárce                                                               obdarovaný 


